Programul de studii: Finante si Banci

Disciplina: Doctrine Economice Contemporane (opt)
Anul de studii: I1

Grupa: 201/202/203

Semestrul: 3
Peri- Sépt Seminar fata in fata (SF)
oada a- =
man Tematica
a abordata

Pregiitire curenta

Sesiune

1 Conceptele fundamentale studiate in cadrul
doctrinelor economice
Fr. Quesnay — tabloul economic

2 A. Smith, D. Ricardo
3 Th. Malthus, J.B. Say; Karl Marx
4 C.Menger, L. Walras, W. Paretto
5
6
7
8
9 W. Jevons, A. Marshall; John Maynard Keynes;
Modelul economic al lui Keynes
10
11
12
13 L. von Misses; Fr. von Hayek, M. Friedman
M. Costin, C. Cantacuzino, D. Cantemir
14 St. Zeletin, M. Manoilescu
1 Tanuarie 2021
% 2 Septembrie 2021
§ 3
g 4

Legendd: E —examen, C — colocviu, V — verificare pe parcurs

Coordonator de disciplind,
Lect.univ.dr. Cristian PANA

CALENDARUL DISCIPLINEI

Nr. ore

Seminar in sistem tutorat (ST)

Teme de Termen de
control predare/
nr.ore

S5/1
S6/1
S7/1
S8/1

Tema de control 1

S10/1
S11/1

Tema de control 2 S12/1

ANEXA B2-IFR

Laborator (L)  Proiect (P) EVALUARI
Lucrare Nr. Tematica Nr. Data Forma
de ore abordata ore (E/CIv/V)
laborator
C
C

Cadru didactic activititi aplicative,
Lect.univ.dr. Cristian PANA



